inferioris  et  minoris  debet  gravior  non  immerito  judi- 
cari,  juxta  regularem  tradition  em  poenitentiam  salu- 
tarera ;  ita  vestrum  in  hac  parte  exercentes  officium 
quod  vestra  ingruente  negligentia  maiius  non  debeamus 
extendere  ad  praemissa.  Data  apud  Cawod,  iiij.  idus 
Julii,  pontificatus  nostri  anno  octavo. 

LXII. 

Wycombe, 
Dec.  10, 
1293. 

The  arch- 
bishop 

argues 
against  the 
assertion 
that  they 
who  con- 

fess their 
sins  to  a 
friar  are 
not  bound 
to  confess 
to  their 

parish 
priest. 

Letter  from  Archbishop   Romanus  to   Friar 
William  de  Hotham. 

(Reg.  archiep.  Romani,  7  a.) 

Suo  suus  salutem,  gratiam  et  benedictionem.  Quoniam 
in  recessu  nostro  apud  Wixebrigg  dixistis  quod  cum 
fratre  Hugone  de  Maincestre  colloquium  habituri  nobis 
aliqua  significaretis,  dilectioni  vestrse  per  experientiam 
multiplicem  approbates  notum  facimus  per  praesentes 
quod  vobis,  sicut  diximus  viva  voce,  de  ilia  cedula  missa 
apud  Scbardeburgli  occasione  aliquorum  falsorum  nobis 
a  Fratribus  et  Minoribus  impositorum,  quicquid  cum 
honestate  poterimus,  dictante  conscientia  faciemus  ; 
verum  quia,  secundum  quod  nostis,  ad  observationem 
canonum  in  professione  nostra  sumus  firmiter  obligati, 
contra  Constitutionera  Generalem  nihil  ausi  erimus 

attemptare.  Et  quia,  argumento  nostro  ipso  inaudito, 
nee  etiam  semiplene  dicto  respondere  voluistis,  ipsum 

argumentum  vobis  scribimus,  ut  super  illo  literatorie 
nobis  satisfacere  valeatis.  Et  est  argumentum  tale. 

Supponamus   quod   curati   teneantur   curare   modo   sic. 
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Quicunqu(5  tenetur  curare,  tenetur  vultum  pecoris  sui 

cognoscere  ;  sed  vultum  pecoris  sui  sufficienter  cognos- 
cere  non  potest  nisi  confessionem  subditi  audiendo  : 
ergo,  quicunque  tenetur  curare,  tenetur  confessionem 

sui  subditi  audire ;  et,  ideo,  credimus  quod  omnis  utri- 
usque  sexus  constitutio  facta  fuit.  Sed  vos  dicitis  quod 

qui  confitentur  Fratribus  vestris  et  Minoribus  non  te- 
nentur  confiteri  proprio  sacerdoti;  ergo  proprius  sacerdos 

non  tenetur  audire  confessionem  suam ;  sed,  si  non  tene- 
tur audire  confessionem,  non  tenetur  cognoscere  vultum 

suum.  Ergo  ad  destructionem  consequentis  non  tenetur 
curare.  Sed  ex  hypothesi  in  principio  argumenti  curare 
tenetur.  Ergo  tenetur  curare  et  non  tenetur  curare  ; 
quse  sunt  contradictorie  opposita.  Et,  ut  utamur  verbis 
doctoris  nostri  venerabilis  Augustini,  primo  libro  de 

Trinitate,  "  Non  pigebit  me,''  inquit  "  sic  ubi  hsesito 
"  quserere,  nee  pudebit  sic  ubi  erro  discere.  Quisquis 
"  ergo  hsec  audit  vel  legit,  ubi  pariter  certus  est,  purgat 
''  mecum ;  ubi  pariter  hsesitat  quaerat  mecum  ;  ubi 
"  errorem  suum  cognoscit,  redeat  ad  me  ;  ubi  mecum 
"  revocat  me  ad  se,  ita  ingrediamur  simul  caritatis 
*'  viam,  tendentes  ad  Eum  de  Quo  dictum  est  quaerite  Ts.  cv.  4. 

''  faciem  Ejus  semper."  Et  quia  in  Constitutione  Mar- 
tini continentur  liaec  verba,  "  Volumus  autem  quod  hi 

''  qui  Fratribus  confitebuntur,  iidem  parocliialibus  pres- 
"  byteris  confiteri  semel  in  anno,  prout  generale  con- 
"  cilium  statuit,  nihilominus  teneantur  ;  et  quod  Fratres 
"  eos  diligenter  et  efScaciter  secundum  datam  eis  a 

"  Domino  gratiam  exliortentur,"  ac  nos  diximus  in 
cedula  quod  secundum  naturam  privilegii  sui  ipsi  Fratres 

sibi  confitentibus  injungant,  seu  eos  moneant  et  indu- 
cant  quod  semel  in  anno  confiteantur  proprio  sacerdoti, 
quatenus  a  privilegio  discrepat  dictum  nostrum  parati 
erimus,  si  vobis  placeat,  revocare.  Bene  valete.  Data 

apud  Wycomb,  iiij.  idus  Decembris,  pontificatus  nostri 
anno  octavo. 
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LXIII. 

Letter  from  John  King  of  Scotland  to 
Archbishop  Komanus. 

(Reg,  archiep.  Romani,  107  a.) 

Botil,  Jan.       Johannes  Dei  gratia  rex  Scotise  venerabili  in  Christo 

13, 1294.    pr^^j^j^  J    eadem  gratia  Ebor.  archiepiscopo,  etc.,  salutem 
Thomas  de  T    ̂        '  .  ..  ̂   .  ^   ̂   ̂   t Kirkcud-     m  Ji.0  Qui,  regiDus  regimen  et  tempus  regendi  prsestans, 
bright  has  {j^^qy  csetei'os   prselatos   Sibi  prseelectos   et  pastores  vos been  im-  .    .  •  /-i 
properly     ministrum  prsefecit.     Cum  per  mortem  bonge  memorise 

bi^r^^  f    venerabilis  quondam    patris   H.,  Candidse    CascB   nuper 
Whitherne.  episcopi,  ecclesia  sit  pastore   destituta,  et   religiosi  viri 

Johannes  prior  Candidse  Casse  et  ejusdem  loci  conven- 
tus,   cum    Cfeteris    de   clero   ejusdem  sedis  et  dioecesios 
vocem  ibidem  in  electione  habentibus,  Deum  prce  oculis 
non   habendo,  Thomam  de    Kircudbryth,  clericum,  qui 

se  gerit  pro  electo  ejusdem,  non  per  inspirationem  vel 
viam  caritativam,  sed   per  quandam    compromissionem, 
quam    simoniacam    conversationem    per   aliquas    certas 

personas  excogitatam  reputamus,  et  probandum    spera- 
mus,  in  prcesulem  suum  prseelegerint  et  pastorem ;  be- 
nevolentiam  vestram,  cum  discretione  non  modica  multis 

retroactis  temporibus  frequenter  nobis  expertam,  atten- 
tius   ad  prsesens    requirendum    duximus    et    rogandum, 
quatenus  cum  idem  Thomas,  sic  factus  electus,  ad  vos 

Please        venerit,  admissionem  vel  consecrationem    petiturus,   ip- 

r,l^L   ̂ ^    sum  non  admittere   dedisfnantes  negotia  sua  penes  vos consecra-  o  o  ir 

tion  till  we  expedienda  usque  ad  aliquem  diem  certum  per  vos  sibi 

ourcase^  assiguandum  dilationem  capere  permittere  velitis  his 
against  nostris  intercessionibus,  servatis  meritis  et  am  ore  ;  ut 

medio  tempore  super  aliquibus  vobis  per  articulos  quos 
per  nos  contra  ipsum  clericum  sic  electum,  electores,  et 
electionem  proponendos  habemus,  melius  circumspecti 
et  consulti  vos  reddamus  certiores,  dictis  carissimorum 

nobis  magistrorum  Walteri  de  Fodringey  et  Thomae  de 

FROM  THE   NORTHERN   REGISTERS.  105 

Esthal],  clericorum  dilectorum  et  fidelium  nostrorum, 

vel  alterius  ipsorum,  latorum  vel  latoris  prsesentiuni, 

iidem,  si  placet,  adhibere  curantes  ;  et  prsemissa  facientes 
ut  vestrse  sanse  conscientisG  benignitas  apud  Deum  et 
homines  ad  meritum  vobis  cedat  et  lionorem  ;  ac  hoe 

pieces  nostrse  super  his  agendis  nostris  cordi  nostro 

proximis  nobis  ad  prsesens  prsestent  suffragium.  Teste 

meipso  apud  Botil,  xiij.  die  Januarii,  anno  regni  nostri 
secundo. 

LXIV. 

Letter  from  Robert  de  Brus  to  Archbishop 
ROMANUS. 

(Reg.  archiep.  Romani,  107  a.) 

Venerabili  in  Christo  patri  domino  J.,  Dei  gratia  About  the 
Ebor.  archiepiscopo,  suus,  si  placet,  in  Christo  filius  ̂ g  ̂^^  p^.^. 
Robertus   de   Brus,  dominus  vallis  Anand,  salutem    in  ceding.^ 

•  •       Bc""s  his omnium  Salvatore.     Cum    dilectus   clericus  et   nuntius  favour  for 

noster,  magister  Thomas   de  Kirkutbrith,   Dei   permis-  ̂ ^  clerk, 
sione,  et   communi    assensu   totius    electionis    Candidoe  Kirkcud- 

Casse  vobis  subiectne,  eiusdem  loci  sit  electus  in  antis-  ̂ "SH  the 'J  '     o  ^  ne-y^  bishop 
titem,  vestrro  reverenda3  paternitati,  prout  nostr?e  elect  of 

competit  exiguitati,  preces  porrigimus  affectuosas,  ex-  Whitherne. 
hortando  quatenus,  caritatis  intuitu,  vos  penes  ipsum 

gratiosos  exhibere  velitis ;  quia,  licet  bonre  conversa- 
tionis  sit  et  honestae,  quidam  filii  iniquitatis,  spiritu 

maligno  inflati,  prout  intelleximus,  ipsum  impedire  pro- 
ponunt ;  tamen  de  vestra  industria  et  benevolentia  tan- 
tum  confidimus,  quod  ea  quie  secundum  Deum  fieri 

debent,  nullius  suggestione  vel  prsesumptione  facere  desis- 
tetis.  Yaleat  et  vigeat  vestra  revcrenda  paternitas  per 
tempora  diuturna ! 
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LXV. 

Letter  from  Edward  I.  to  John  Halton,  Bishop 
OF  Carlisle. 

(Reg.  Halton,  4  b.) 

Wrotham,  Edwardus  Dei  gratia,  etc.,  venerabili  in  Christo  patri- 

i'>94^'  *^''  ̂ ^^^^  gratia,  etc.     Conditor  omnium  Dominus,  Qui 
Acquaints  pro  Suo  bcneplacito   cunctis   mortalibus  vivere  dat  et 
liim  with  i^-iorj    prolon^ans  et   abbrevians  sicut  vult  vitge  termi- tlie  death  of  i      •  •      . 
John  Duke  nos  saecularis,  carissimum  amicum  et  affinem  nostrum, 

of  Brabant,  Johannem  quondam  ducem  Brabantise,  de  prsesenti  sse- and  desires  .  .  .  .         . 
that  pray-  culo,  quod  vobis  non  sine  cordis  amaritudine  nuntiamus, 

made^for  W^^^  ̂ ^^^  placuit,  evocavit.  Cum  itaque  opus  sanctum 
his  soul,  ac  salubre,  juxta  Scripturse  Divinee  sententiam,  cense- 

atur  pro  defunctis  ut  a  peccatorum  solvantur  nexibus 

exorare,  paternam  caritatem  vestram  piis  afFectibus  re- 
quirimus  et  rogamus,  quatenus,  ejusdem  ducis  exequias 

sollemniter  celebrantes,  ipsius  animam  in  vestra  cathe- 
drali  ecclesia  cum  missarum  decantationibus  et  aliis 

Divinis  obsequiis  Deo  vivo  specialiter  commendetis ; 
eamque  in  caeteris  ecclesiis  ac  locis  religiosis  per  totam 

vestram  dioecesin,  ditioni  vestrsB  subditis,  faciatis  de- 
votius  commendari,  ut  ex  hoc  prsemium  apud  Deum 
et  a  nobis  condigna  vobis  proveniat  actio  gratiarum. 

Teste  meipso  apud  Wrotham,  viij^  die  Maii,^  anno  regni 
nostri  vicesimo  secundo. 

^  A  note  appended  to  this  document  states  that  it  was  given  to  the 
bishop  at  Wrecele  on  May  16th. 
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LXVI. 

Writ  p^rom  Edward  I.  to  John  Halton,  Bishop  of 
Carlisle. 

(Reg.  Halton,  4  h.) 

Edwardus    Dei    gratia,    etc.,    venerabili    in    Oliristo  Westmins- 

patri    J.,   eadem    gratia    episcopo    Karliolensi,    salutem.  j^g^' j^g"/ 
Humani    generis    inimico    regem    Francorum    et    suos  it  has